
CS  NÁVOD K INSTALACI

www.somfy.com

Bezdrátový detektor kouře

R
ef
.5
12

44
16

A



1Copyright © 2016 Somfy SAS. All rights reserved.

Důležité informace – bezpečnost 
Obecné zásady
Než začnete s instalací tohoto výrobku Somfy, pozorně si přečtěte tento návod k instalaci a bezpečnostní pokyny. Přesně dodržujte všechny 
uvedené pokyny a tento návod uchovávejte po celou dobu životnosti výrobku.
Tento návod popisuje instalaci a uvedení výrobku do provozu.
Jakákoli instalace nebo použití mimo rozsah použití stanovený společností Somfy jsou zakázány.
Použití výrobku pro jiný účel, než je stanoveno, nebo jakékoliv nedodržení pokynů tohoto návodu má za následek ztrátu záruky. Společnost 
Somfy v tomto případě nenese odpovědnost za vzniklé následky.
Somfy nenese zodpovědnost za změny norem a standardů, k nimž dojde po zveřejnění tohoto návodu.

Všeobecné bezpečnostní pokyny
• Tento výrobek není určen k používání osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými či mentálními schopnostmi nebo osobami 
bez patřičných zkušeností či znalostí, pokud nejsou pod dohledem osoby odpovědné za jejich bezpečnost nebo nebyly předem poučeny 
o používání tohoto přístroje.
• Nenechávejte děti, aby si s tímto přístrojem hrály.
• Výrobek nikdy neponořujte do kapaliny.
• Nenechte ho spadnout, nepropichujte ho ani nedemontujte, jinak hrozí ztráta záruky.
• Toto zařízení nevystavujte vysokým teplotám a nenechávejte ho vystavené přímému slunečnímu záření.

Recyklace
Výrobek nevyhazujte s domovním odpadem. Odevzdejte ho na sběrném místě nebo ve schváleném středisku, aby byla zajištěna jeho 
recyklace.

Baterie a akumulátory nevyhazujte do směsného odpadu, odevzdejte je na sběrných místech k tomu určených.

Obsah sady
Název Množství Název Množství

 Détecteur de fumée connecté 1 Baterie 3V (CR123) 1

Baterie 9 V (6LR61) 1 Sada šroubů 1



2 Copyright © 2016 Somfy SAS. All rights reserved.

Montáž 

Vložení baterií
Do příslušných míst vložte baterie 9 V a 3 V.

Détecteur de fumée connecté  nemůže bez baterií fungovat. Musíte tedy vložit baterie správným 
směrem (pól „+“ ze strany „+“ a pól „−“ ze strany „−“).

Test výrobku
Otestujte Détecteur de fumée connecté  tak, že stisknete tlačítko testu na krytu po dobu 2 s. Pokud 
jsou elektronický okruh, siréna a baterie ve správném funkčním stavu, zazní pípnutí. 

Pokud pípnutí nezazní, baterie je vadná nebo zařízení má jinou závadu.

Kam čidlo Détecteur de fumée connecté  nainstalovat:
• do každého podlaží
• do každého pokoje
• do často používaných místností, které jsou příliš daleko na to, aby se do nich dostal zvukový signál
• vně nepoužívaných prostor, jako je kotelna

NESMÍ být instalováno na rozestavěné půdy nebo do nedostavených garáží.



 
CHAMBRE CHAMBRE

PRINCIPALE

SALONCUISINE

GARAGECAVE

HALL

CHAMBRE PRINCIPALE

SALON
SALLE

À MANGER

CUISINE
CHAMBRE CHAMBRE

 
CHAMBRE CHAMBRE

PRINCIPALE

SALONCUISINE

GARAGECAVE

HALL

CHAMBRE PRINCIPALE

SALON
SALLE

À MANGER

CUISINE
CHAMBRE CHAMBRE

POKOJ HALA

KUCHYNĚ

HLAVNÍ  
LOŽNICE

OBÝVACÍ 
POKOJ

GARÁŽSKLEP

JÍDELNA
HLAVNÍ LOŽNICE

OBÝVACÍ 
POKOJ

KUCHYNĚ
POKOJ POKOJ



3Copyright © 2016 Somfy SAS. All rights reserved.

Kam Détecteur de fumée connecté  neinstalovat:
• do exteriéru
• na místo, kde by byl alarm špatně slyšitelný (místnost se zavřenými dveřmi)
• na místo, kde by byl detektor špatně slyšitelný, zejména pro provádění testů
• na místo, kde je teplota nižší než 4 °C nebo vyšší než 45 °C
• na místo, kde je vlhkost nižší než 10 % nebo vyšší než 95 % (koupelna, kuchyně, prádelna atd.)
• na místo vystavené velkým a/nebo rychlým změnám teploty, tlaku nebo vlhkosti
• na místo, kde slunce svítí přímo na čidlo
• na prašné nebo znečištěné místo (garáž, dílna atd.)
• na místo zamořené hmyzem
• na místo, kde by jiné výpary mohly ovlivnit detektor kouře: kuchyně, krb, garáže (výfukové plyny), kamna, kotle, spalovací topidla atd.
• v blízkosti topných zařízení, oken, vyústění ventilace, klimatizace, větráků nebo jiných zařízení, která mohou generovat proudění vzduchu
• v blízkosti místa, které je teplejší nebo chladnější než zbytek místnosti (neizolované stěny, schody atd.)

Umístěte Détecteur de fumée connecté  v souladu s platnými konstrukčními normami.

Upevnění na strop:
• Instalujte čidlo na strop doprostřed místnosti a upevněte ho minimálně 30 cm od rohů, stěn, 
trámů nebo jiných překážek.
Připevnění na stěnu:
• Instalujte čidlo na stěnu a upevněte ho do vzdálenosti mezi 30 cm a 60 cm od stropu.
Upevnění na zkosený strop:
• Instalujte čidlo tak, že ho upevníte do vzdálenosti mezi 30 cm a 60 cm svisle od nejvyššího 
bodu stropu.

.

.

30 cm

30 cm

60 cm

30 cm

60 cm



4 Copyright © 2016 Somfy SAS. All rights reserved.

Instalace čidla Détecteur de fumée connecté 
• Sejměte patku čidla Détecteur de fumée connecté  tak, že ji otočíte proti směru hodino‑
vých ručiček.
• Dejte patku na určené místo a tužkou si označte umístění 2 upevňovacích otvorů.
• Použijte 2 upevňovací šrouby a dodané kolíky.
• Patku řádně připevněte.
• Jakmile jsou baterie vložené, můžete přiřadit Détecteur de fumée connecté  k TaHoma 
Box.
• Připevněte čidlo na patku tak, že ho budete otáčet ve směru hodinových ručiček, dokud 
nezapadne.

Spojení s TaHoma Box
Pro spojení kouřového čidla s boxem TaHoma je třeba provést spárování těchto dvou zařízení.

Na rozhraní TaHoma Box zvolte záložku          .
 – Klikněte na záložku Konfigurace, kterou představuje symbol ozubených kol.
– Klikněte na záložku „IO“, poté „Přidat“.
– Zvolte záložku „sensor“.
‑ Postupujte podle zobrazených instrukcí.

Jakmile je spojení s TaHoma Box provedeno, kouřové čidlo je možné používat přes rozhraní TaHoma Box. 

Spojení s jiným kouřovým čidlem
Spojení s jiným kouřovým čidlem v domě se provede automaticky. 



5Copyright © 2016 Somfy SAS. All rights reserved.

Návrat do výrobního stavu
Stiskněte tlačítko Test na kouřovém čidle, až zazní 6 pípnutí.
Kouřové čidlo je uvedeno do výrobního stavu.

Technické údaje

Společnost 
Somfy tímto 
prohlašuje, 
že výrobek 

splňuje požadavky směrnice 2014/53/EU. Úplný text prohlášení o shodě je k dispozici na internetové adrese www.somfy.com/ce.

zabudované zvonění 85 dB
Napájení 9 Vdc 6LR61  ( DURACELL MN1604, EVEREADY 522, GP1604A)
Napájení 3 Vdc CR123 (DURACELL ULTRA123, ENERGIZER 123)
Výdrž baterie 5 ans 
Pracovní kmitočet 868‑870 MHz io homecontrol® obousměrný třípásmový

Použité frekvenční rozsahy a maximální výkon
868,000 MHz ‑ 868,600 MHz e.r.p. <25 mW 
868,700 MHz ‑ 869,200 MHz e.r.p. <25 mW 
869,700 MHz ‑ 870,000 MHz e.r.p. <25 mW

Provozní teplota 0 °C až +60 °C 
Rozměry š × v × h v mm 120 x 146 x 48 mm
Hmotnost 250 g

0333‑CPR‑292 133‑1 

EN 14604 :2005
+AC2008

15

Organisme Certificateur gérée par:
AFNOR Certification
11 rue Francis de Pressensé

93571 LA PLAINE ST DENIS Cedex



Somfy SAS
50 avenue du Nouveau 
Monde
BP 152 - 74307 Cluses 
Cedex
France
www.somfy.com

S
om

fy
 S

A
S

, c
ap

ita
l 2

0.
00

0.
00

0 
E

ur
os

, R
C

S
 A

nn
ec

y 
30

3.
97

0.
23

0 
-0

1 
/2

01
6




